



NIT. 860.009.578-6

**POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR**

**PARTICULAR**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTA, D.C.			SUCURSAL CHAPINERO			COD.SUC 14		NO.PÓLIZA 14-45-101056517		ANEXO 0	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	
16 10 2019			09 10 2019			00:00		09 04 2021		23:59	
TIPO MOVIMIENTO EMISION ORIGINAL											

**DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO**

NOMBRE O RAZON SOCIAL PERDOMO ORDOÑEZ, JOSUE NORBERTO								IDENTIFICACIÓN CC: 79.312.337			
DIRECCIÓN: CARRERA 53 C NO.131 A 10 T.4 APTO 304						CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL		TELÉFONO: 8034270			

**DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO**

ASEGURADO / BENEFICIARIO: PATRIMONIO AUTONOMO FONDO NACIONAL DEL TURISMO FONTUR								IDENTIFICACIÓN NIT: 900.649.119-9			
DIRECCIÓN: CL 28 NRO. 13 A - 24 P-6						CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL		TELÉFONO 3275500			
ADICIONAL:											

**OBJETO DEL SEGURO**

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-002A REDIS FEBRERO 2013, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO No 199 DE 2019 CUYO OBJETO ES : PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES RELACIONADOS CON LA CREACION DISEÑO Y REDACCION DE MATERIALES PROCESO DE DISEÑO CURRICULAR Y ACOMPAÑAMIENTO EN LA ETAPA DE PRODUCCION RADIAL EDITORIAL DE IMPLEMENTACION Y DE EVALUACION DEL DIPLOMADO DEL PROYECTO FNTP-089-2019 EN EL CARGO DE REDACTOR DE GESTION Y EMPRENDIMIENTO

**AMPAROS**

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL
CUMPLIMIENTO	09/10/2019	09/10/2019	\$8,250,000.00
CALIDAD DEL SERVICIO	09/10/2019	09/04/2021	\$4,125,000.00

**ACLARACIONES**

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****44,772.00	\$ *****7,000.00	\$ *****9,836.00	\$ *****61,609.00	\$ *****12,375,000.00	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
DIRECTA	4013	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 7 NO. 57 -67 - TELEFONO: 2172417 - BOGOTA, D.C.

14-45-101056517  
 FIRMA AUTORIZADA: Manuel Sarmiento - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA



**SEGUROS  
DEL  
ESTADO S.A.**

**SEGUROS DEL ESTADO S.A.**

**RECIBO DE CAJA No.  
140236921**

**Nit. 860009578-6**

EXPEDIDO EN	SUCURSAL	CODIGO	FECHA	CLAVE	NOMBRE		
BOGOTA, D.C.	CHAPINERO	14	16/10/2019	4013	DIRECTA		
RECIBIMOS DE: PERDOMO ORDOÑEZ JOSUE NORBERTO						NIT. 79.312.337	
LA SUMA DE: SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS NUEVE PESOS CON 39/100 M/CTE.*****							
POR CONCEPTO DE: 45-101056517-0							
SUC-RAMO-POLIZA-ENDOSO			PRIMA	GASTO	IVA	RUNT	VALOR
CHAPINERO - CU. PARTICULAR. - 101056517 - 0			44,772.60	7,000.00	9,836.79	0.00	61,609.39
OTROS CONCEPTOS DE PAGO						VALOR	
FORMA DE PAGO							
EFFECTIVO <input checked="" type="checkbox"/> CHEQUE <input type="checkbox"/> TARJETA <input type="checkbox"/>							
						EFFECTIVO: 61,609.39	
						CHEQUE: 0.00	
						TARJETA: 0.00	
						BD: 0.00	
						OTROS: 0.00	
TRANSACCION 140345909				TOTAL:		61,609.39	
CAJERO: YILBERPINEROS							

SEGUROS  
DEL  
ESTADO S.A.  
16 OCT 2019  
PAGADO  
CAJA



Datos de la póliza

<b>Estado:</b>	Vigente	<b>Número de anexo:</b>	0
<b>Número de póliza:</b>	14-45-101056517	<b>Ramo:</b>	CUMPLIMIENTO PARTICULAR
<b>Fecha de expedición:</b>	miércoles, 16 de octubre de 2019	<b>Tomador:</b>	PERDOMO ORDOÑEZ JOSUE NORBERTO
<b>Asegurado:</b>	PATRIMONIO AUTONOMO FONDO NACIONAL DEL TURISMO FONTUR	<b>Fin vigencia:</b>	viernes, 9 de abril de 2021
<b>Inicio de vigencia:</b>	miércoles, 9 de octubre de 2019		
<b>Valor total asegurado:</b>	\$12.375.000,00		

[Consultar de nuevo](#)

Para mayor información y validación final de su consulta puede:

- Comunicarse en Bogotá con las líneas:
  - Pólizas ramo Automóviles: (1) 218 6977 ext 311
  - Pólizas ramos Generales: (1) 218 6977 ext 522
  - Pólizas ramo Fianzas - Cumplimiento: (1) 691 9122 ext 107
  - Pólizas ramo Responsabilidad civil para vehículos de servicio público de pasajeros: (1) 644 9660 ext 157-159-163
  - Pólizas ramos Vida: (1) 218 6977 ext 232
  - Pólizas ramo SOAT: (1) 620 1496 en Bogotá y 01 8000 112077 para el resto del país.
- Diríjase a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas a nivel nacional.  
Para más información de SOAT, comuníquese al (1) 307 6288

[← Regresar](#)

Bogotá D.C., 16 octubre de 2019

Señor

**JOSUE NOBERTO PERDOMO ORDOÑEZ**

Carrera 53 C # 131 A – 10 torre 4 apto 304

Teléfono: 8034270

Correo electrónico: [norberto.perdomo@gmail.com](mailto:norberto.perdomo@gmail.com)

Ciudad

Ref. Orden de Servicios OTFNT-199 de 2019

Asunto: Aprobación Póliza

Respetado señor:

Nos permitimos comunicarle, que a la fecha hemos impartido aprobación a la póliza de Cumplimiento No. 14-45-101056517, anexo 0, expedida por la Compañía Aseguradora SEGUROS DEL ESTADO SA, recibida en nuestras instalaciones, la cual cubre los riesgos abajo descritos en virtud de la orden de servicios OTFNT-199-2019, suscrito con usted, así:

<b>AMPAROS</b>	<b>VIGENCIA</b>	<b>VALOR ASEGURADO</b>
Cumplimiento del Contrato	09/10/2019 – 09/10/2020	\$8.250.000
Calidad de los Servicios	09/10/2019 – 09/04/2021	\$4.125.000

Es importante señalar que cualquier modificación posterior que se realice al contrato de la referencia, requiere de la modificación de la citada póliza y por lo tanto debe ser enviada al Fondo Nacional del Turismo para su respectiva aprobación.

Cordialmente,



**DIEGO VELÁSQUEZ.**

Profesional Jurídico

P.A. - FONTUR